
Protokół Nr 157/23 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 22 marca 2023 r.  

 

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 157. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 1400 otworzył i prowadził Pan Franciszek Gutowski Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący 

Zarządu stwierdził, że frekwencja członków Zarządu wynosi 100%.  

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wniosek do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.  

Przewodniczący Zarządu poprosił o dodanie punktów: 

1.  Uchwała Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia zasad 

zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej oraz 

rodzinnym domu dziecka w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w 2023 roku; 

2. Pan Piotr Wiśniewski – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody na utworzenie drugiego oddziału przysposobienia 

wojskowego. 

Wyrażono zgodę na dodanie ww. punktów, w związku z tym Przewodniczącego Zarządu 

zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie 157. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z 156. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

5. Uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego:  

5.1. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2022; 

5.2. w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Golubiu-Dobrzyniu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz o 

zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2022; 

5.3. w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na 2023 rok”; 

5.4. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 

5.5. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 

2023 rok; 

5.6. w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie drugiego oddziału 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Anny Wazówny w Zespole Szkół 

nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego; 

5.7. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2023-2037. 

6. Uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 



6.1. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

środków Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

6.2. w sprawie przyjęcia zasad zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad 

dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej 

niezawodowej oraz rodzinnym domu dziecka w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w 2023 roku; 

6.3.w sprawie przekazania pojazdu do stacji demontażu. 

7. Sprawy różne: 

7.1. Pan Andrzej Okruciński – Wójt Gminy Ciechocin – deklaracja wsparcia finansowego na 

budowę chodnika; 

7.2. Pan Przemysław Oskroba – Prokurator Rejonowy w Golubiu-Dobrzyniu – informacja o 

stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2022 roku; 

7.3. Pan Jacek Żurawski – Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie – prośba o informację w 

zakresie planowanych inwestycji na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie ; 

7.4. Pan Marek Ryłowicz – Wójt Gminy Golub-Dobrzyń – prośba o uwzględnienie budowy 

ścieżki rowerowej i chodnika; 

7.5. Pan Krzysztof Ardanowski – Poseł na Sejm RP - przekazanie pisma w sprawie budowy 

Pomnika Narodowej Pamięci Ziemi Dobrzyńskiej w Oborach; 

7.6. Pan Mariusz Trojanowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o dokonanie zmian w planie budżetu jednostki – zwiększenie budżetu; 

7.7. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie opiekunki w ramach prac 

interwencyjnych; 

7.8. Pan Mariusz Piątkowski – Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia – prośba o rozważenie 

możliwości wykonania remontu chodnika przy ul. Sokołowskiej; 

7.9. Pan Jarosław Zakrzewski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o zwiększenie budżetu jednostki; 

7.10. Pani Katarzyna Rejmanowska – Dyrektor Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu – prośba o 

wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na umowę zlecenie; 

7.11. Burmistrz Gminy Plunge – prośba o rozważenie możliwości wsparcia administracji 

wojskowej miasta Svatovo; 

7.12. Pan Łukasz Dymkowski – Biuro projektowe – analiza kosztów realizacji inwestycji 

,,Budowa bazy Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu”; 

7.13. Roadplan Andrzej Osłowski – prośba o wydanie opinii w związku z projektowaną 

realizacją inwestycji pn. Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 569 w miejscowości 

Małszyce; 

7.14. Pan Piotr Wiśniewski – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody na utworzenie drugiego oddziału przysposobienia 

wojskowego. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.4. 

 Przewodniczący zaproponował, aby protokół z 156. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, które zostało przeprowadzone w dniu 7 marca 2023 r. został przyjęty bez 

odczytywania.  

 Protokół z 156. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania.  

 

Ad.5.1.   



 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2022. 

 

Ad.5.2.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2022. 

 

Ad.5.3.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na 2023 rok”. 

 

Ad.5.4.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Ad.5.5.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na 2023 rok. 

 

Ad.5.6.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

drugiego oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Anny Wazówny 

w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu oraz zobowiązania się do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 

Ad.5.7.   

 Zarząd Powiatu nie wnosząc uwag, zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2023-2037. 

 

Ad.6.1.   

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Ad.6.2.   

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie przyjęcia zasad zatrudniania osoby do 

pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinie zastępczej 

zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej oraz rodzinnym domu dziecka w Powiecie Golubsko-

Dobrzyńskim w 2023 roku. 

 

Ad. 6.3. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie przekazania pojazdu do stacji 

demontażu. 

 

Ad.7.1.   

 Zarząd Powiatu wyraził chęć realizacji inwestycji polegającej na budowie chodnika przy 

drodze powiatowej nr 2121C relacji Ciechocin-Świętosław. W związku z powyższym, zostanie 



złożony wniosek do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. W późniejszym etapie zostanie sporządzona umowa, w której zgodnie z 

wcześniejszymi ustaleniami zostanie zawarta informacja o wsparciu finansowym Gminy 

Ciechocin w wysokości 50% wkładu własnego. 
 

Ad.7.2.   

 Zarząd Powiatu zapoznał się z ,,Informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2022 

roku w powiecie golubsko-dobrzyńskim”. 

 

Ad.7.3.   

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pana Jacka Żurawskiego Burmistrza Miasta 

Kowalewo Pomorskie, który poinformował, że podczas sesji poproszono o przedstawienie informacji 

o planowanych inwestycjach w Gminie Kowalewo Pomorskie.  

Na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie planowane są następujące inwestycje: 

1. ,,Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 2104C Wlk. Rychnowo – Kowalewo Pomorskie 

odcinek I od km 0+000 do km 0+955 km, odcinek II od km 1+471 do km 2+161 długości 

0,690 km, odcinek III od km 2+840 do km 5+440 długości 2,6 km łączna długość remontu 

4,245 km”. Koszt zadania to 4 800 000,00 zł. 

2. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 2104C Wielkie Rychnowo-Kowalewo Pomorskie na 

odcinku od km 0+955 do km 1+471”. Koszt zadania to 1 493 614,85 zł. 

3. ,,Adaptacja budynku przy ul. Odrodzenia 5 w Kowalewie Pomorskim na potrzeby Publicznej 

Szkoły Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim”. Koszt zadania to 9 277 777,78 zł. 

4. Remont i unowocześnienie budynków warsztatów samochodowych, wyposażenie w 

nowoczesne maszyny i urządzenia do kształcenia zawodowego w dziedzinie mechanik 

samochodowy. 

Kompleksowy remont warsztatów samochodowych z przebudową ścian działowych, wymianą 

ogrzewania, stolarki okiennej, instalacji elektrycznej. Doposażenie w nowoczesny sprzęt oraz 

pomoce dydaktyczne dla uczniów i nauczycieli. Dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku 

pracy, podnoszenie umiejętności uczniów przez praktyczne kształcenie na rzeczywistych 

stanowiskach pracy, możliwość wykonania dodatkowych zajęć. 

Zadanie w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Pomorza i Kujaw 2021-2027. 

Całkowity koszt zadania to 2 455 486,24 zł, z czego dofinansowanie wynosi 2 085 097,15 zł. 

5. Utworzenie pracowni spawalniczej w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim w ramach 

realizacji projektu ,,Szkolimy się na zawodowców – wsparcie szkolnictwa branżowego w 

powiecie golubsko-dobrzyńskim nr projektu: RPKP.10.02.03-04-0006/20”. 

Koszt adaptacji pomieszczeń wraz z wyposażeniem to koszt około 200.000,00 zł. 

6. Zmiana pokrycia dachowego na budynku Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim – obecnie 

na etapie szacowania kosztów.  

 

Ad.7.4.   

 Zarząd Powiatu wyraził chęć realizacji inwestycji polegającej na budowie chodnika przy 

drodze powiatowej nr 2125C Paliwodzizna-Macikowo-Węgiersk w miejscowości Nowogród i Nowa 

Wieś. W związku z powyższym, zostanie złożony wniosek do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W późniejszym etapie zostanie 

sporządzona umowa, w której zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zostanie zawarta informacja 

o wsparciu finansowym Gminy Golub-Dobrzyń w wysokości 50% wkładu własnego. 
 

Ad.7.5.   

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że Pan Jan Krzysztof Ardanowski Poseł na Sejm RP, 

Przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP zwrócił się o 

poparcie idei budowy Pomnika Narodowej Pamięci Ziemi Dobrzyńskiej w Oborach.  

 Wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu.  

 

Ad.7.6.   



 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pana Mariusza Trojanowskiego Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu o zwiększenie budżetu o kwotę 1 402 554,00 zł. 

 Po dokonaniu analizy przez Wydział Finansowy tut. Starostwa można dokonać zwiększenia na 

łączną kwotę 104 554,00 zł.  

Ad.7.7.   

 Pani Małgorzata Kamińska Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu 

zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika w ramach interwencyjnych.  

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że porozmawia z Panią Dyrektor i oceni konieczność 

zatrudnienia.  

 

Ad.7.8.   

 Pismo Pana Mariusza Piątkowskiego Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia zostanie 

przeanalizowane na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 

Ad.7.9.   

 Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby Pana Jarosława Zakrzewskiego 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie zwiększenia budżetu jednostki o kwotę 15 000,00 

zł. 

 

Ad.7.10.   

 Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Pani Katarzyny Rejmanowskiej Dyrektor 

Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w 

Golubiu-Dobrzyniu widzi celowość wprowadzenia zajęć ogólno sportowych dla wychowanków i 

wyraża zgodę na zatrudnienie pracownika na umowę zlecenie w wymiarze 8 godzinnym 

miesięcznie. Z uwagi na dość wysoki koszt zaplanowanego wynagrodzenia dla 

nowozatrudnionego pracownika, tj. 80,00 zł brutto za 1 godzinę Pani Dyrektor zostanie 

poproszona o przeanalizowanie możliwości zmniejszenia stawki i informację zwrotną do Zarządu 

Powiatu. 

 

Ad. 7.11.  

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że Mer Rejonu Plunge zwrócił się z prośbą o 

pomoc w zakupie węzła komunikacji mobilnej wraz z wyposażeniem dla miasta Swatowe.  

Następnie Przewodniczący zaproponował, aby zwrócić się do włodarzy gmin i miast naszego 

powiatu o rozważenie możliwości wsparcia. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na takie rozwiązanie.  

 

Ad. 7.12.  
 Zarząd Powiatu zapoznał się z analizą kosztów realizacji inwestycji polegającej na budowie 

nowej siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu. Pan Mariusz Trojanowski 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu zostanie poproszony o skontaktowanie 

się z biurem projektowym w celu przedstawienia danych do faktury a następnie jej opłacenie.  

 

Ad. 7.13. 
 Zarząd Powiatu po konsultacji z Zarządem Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu nie 

wnosi uwag do projektowanej realizacji inwestycji pn. ,,Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 

nr 569 w miejscowości Małszyce”.  

 

Ad. 7.14. 
 Zrealizowano w punkcie 5.6.  

 

Ad.8. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski. Wniosków nie 

zgłoszono. 

Zarząd Powiatu zwróci się do Rady Powiatu o zwołanie sesji celem podjęcia uchwał: 

1. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 



Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w 

roku 2023; 

2. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 

2023 rok. 

 

Przewodniczący Zarządu podjął decyzję o zakończeniu posiedzenia. 

 

Ad. 9.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1445. 

 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski  ……………………………… 

Wicestarosta           - Danuta Malecka   ……………………………… 

Członek Zarządu    - Roman Mirowski   ……………………………… 

Członek Zarządu     - Jacek Foksiński   ……………………………… 

Członek Zarządu        - Danuta Brzoskowska   ……………………………… 

 

 

 

 
 

 
 
Sporządziła: Emilia Pęcak 

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz – Inspektor Ochrony Danych 


